
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 26 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 77204

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
62

29
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

62298 Anuncio de formalización de contratos de la Delegación del Área de
Economía, Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial
de Badajoz. Objeto: Actuación en márgenes de diversas carreteras
provinciales. Expediente: 020/17.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Delegación  del  Área  de  Economía,  Hacienda,  Compras  y

Patrimonio  de  la  Diputación  Provincial  de  Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Área de Economía,

Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial de Badajoz.
c) Número de expediente: 020/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Actuación en márgenes de diversas carreteras provinciales.
c) Lote:

1) Comarca Tierras Badajoz y Tierras Mérida.
2) Comarca Tierras de Barros.
3) Comarcas Zafra/Rio Bodión/Tentudía.
4) Comarcas Llanos Olivenza y Sierra Suroeste.
5) Comarca de la Serana.
6) Comarca de la Siberia.
7) Comarca de Campiña Sur.
8) Comarca de Tentudía.
9) Comarca de Vegas Altas.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  50230000 (Servicios de reparación,
mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros
equipos).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 752.654,88 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Comarca Tierras Badajoz y Tierras Mérida. Importe neto: 41.685,36 euros.

Importe total: 50.439,27 euros.
2) Comarca Tierras de Barros. Importe neto: 44.645,36 euros. Importe total:

54.020,89 euros.
3) Comarcas Zafra/Rio Bodión/Tentudía. Importe neto: 48.457,36 euros. Importe

total: 58.633,41 euros.
4) Comarcas Llanos Olivenza y Sierra Suroeste. Importe neto: 36.747,36 euros.

Importe total: 44.464,31 euros.
5)  Comarca  de  la  Serana.  Importe  neto:  43.674,00  euros.  Importe  total:

52.845,54  euros.
6)  Comarca  de  la  Siberia.  Importe  neto:  39.750,00  euros.  Importe  total:

48.097,50  euros.
7)  Comarca de Campiña Sur.  Importe neto:  42.364,00 euros.  Importe total:

51.260,44 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 26 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 77205

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
62

29
8

8)  Comarca  de  Tentudía.  Importe  neto:  39.908,00  euros.  Importe  total:
48.288,68  euros.

9)  Comarca  de  Vegas  Altas.  Importe  neto:  39.096,00  euros.  Importe  total:
47.306,16  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Comarca Tierras Badajoz y Tierras Mérida.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de Junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: Icono (Ingenieria, Consultoria  Y Gestora del Oeste, sl
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.700,00 euros, Importe

total: 32.307,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 2: Comarca Tierras de Barros.

 a) Fecha de Adjudicación: 4 de Julio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: EXTREPRONATUR, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.949,00 euros, Importe

total: 27.768,29 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 3: Comarcas Zafra/Rio Bodión/Tentudía.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de Junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c)  Contratista:  SERVICIOS  EXTREMEÑOS  DE  MANTENIMIENTO  DE

INFRAESTRUCTURAS  S.L.  (SEMIN)
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.435,00 euros, Importe

total: 40.456,35 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 4: Comarcas Llanos Olivenza y Sierra Suroeste.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de Junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 4 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: OCCIDENTALIUM
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.550,00 euros, Importe

total: 28.495,50 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 5: Comarca de la Serana.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Junio de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 26 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 77206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
62

29
8

 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: Seanto, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.388,10 euros, Importe

total: 34.349,60 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 6: Comarca de la Siberia.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de Junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: EXTRENATURA MANTENIMIENTOS INTEGRALES
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.255,00 euros, Importe

total: 29.348,55 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 7: Comarca de Campiña Sur.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: Sogema Hispania, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.778,49 euros, Importe

total: 31.191,97 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 8: Comarca de Tentudía.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: Melmomar Consultoría y Obras, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.325,00 euros, Importe

total: 33.063,25 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 9: Comarca de Vegas Altas.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de Junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Agosto de 2017.
 c) Contratista: D3 INGENIERIA Y OBRAS S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.848,56 euros, Importe

total: 28.856,76 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Badajoz, 23 de octubre de 2017.- Diputado de Economía, Hacienda, Compras
y Patrimonio.

ID: A170076344-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-25T16:52:17+0200




